ที่ กค 0518/ว 22๘

วันที่ 30 เมษายน 2553

เรื่อง การใช้สิทธิพิเศษทางศุลกากรภายหลังการนำเข้าตามประกาศกระทรวงการคลัง เรื่อง การยกเว้นอากร และลดอัตราอากรศุลกากรสำหรับของที่มีถิ่นกำเนิดจากอาเซียน (ATIGA)

เรียน หัวหน้าส่วนราชการระดับสำนัก สำนักงาน และด่านศุลกากรทุกแห่ง

เนื่องจากกฎเฉพาะรายสินค้าฉบับทบทวน ปี พ.ศ.2552 (Revised PSR ค.ศ. 2009) อยู่ในระหว่างการเสนอดังรัฐมนตรีและรัฐสภาเพื่อให้มีผลใช้บังคับ ซึ่งเป็นการปฏิบัติตามบทบัญญัติมาตรา 190 ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ.